مقاومت اسلامی در آن جنگ بیشتر ضربات خود را روی شهرک‌هایی که دشمن حداکثر در ۲۰ کیلومتری جنوب مرز فلسطین اشغالی و لبنان داشت، متمرکز کرد تا جایی که شهرهای صفا، نهاریا و کریات شمونه به مناطق خالی از سکنه و شهر ارواح تبدیل شدند، اما داستان جنگ ۳۳ روزه تفاوت زیادی با جنگ‌های قبل داشت.

محمد جواد مهدی‌زاده

پژوهشگر روابط بین‌الملل و تاریخ نظامی

ساعت ۹:۰۵ صبح روز ۲۱ تیر ۱۳۸۵ (۱۲ جولای ۲۰۰۶)، گروهی از نیروهای ویژه مقاومت اسلامی لبنان در عملیاتی

که ماه‌ها برای اجرای آن برنامه‌ریزی و تمرین صورت گرفته بود و «وعده راستین» نامیده شد، با عبور از دیوار مرزی لبنان و فلسطین در منطقه «خله ورده»، واقع در حاشیه جاده شهرک «زرعیت» در شمال فلسطین اشغالی، دو خودرو نظامی «هامر» متعلق به نیروهای گشت مرزی منطقه شمالی ارتش رژیم صهیونیستی را هدف و دو نفر از نظامیان صهیونیست، به نام‌های «ایهود گلدواسر» و «الداد رگو» را به اسارت گرفتند تا با «سمیر قطار» و دیگر اسرای لبنانی در بند رژیم صهیونیستی مبادله کنند. این نخستین بار نبود که مقاومت اسلامی لبنان در تاریخ ۲۴ ساله نبرد خود با ارتش رژیم

صهیونیستی (تا آن روز) دست به اجرای عملیات اسیرگیری علیه نظامیان صهیونیست می‌زد. عملیات شهید شیخ راغب حرب (بهمن ۱۳۶۴)، عملیات اسیرگیری سه نظامی صهیونیست در مزارع شبع (۷ اکتبر ۲۰۰۰ مصادف با ۱۶ مهر ۱۳۷۹، دقیقاً ۲۳ سال پیش از عملیات طوفان الاقصی) و اسارت «حنان تنباوم» سرهنگ ارتش اسرائیل در بیروت کمتر از یک هفته پس از عملیات مزارع شبع از مهم‌ترین اقدامات حزب‌الله لبنان در راستای به نتیجه رساندن پرونده اسرای لبنانی در بند رژیم صهیونیستی بود.